平成 17 年 1 月 12 日
各      位

会社名    エ ス フ ー ズ 株式会社
代表者   取締役社長  森 島  征 夫

（コード番号 2292 東証・大証第一部）
  問合せ先  取締役専務執行役員

経営管理本部長
            富 沢  進

（TEL．0798－43－1065）

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異動について決議いた

しましたのでお知らせいたします。
記

本年 3 月 1 日に株式会社ムラチク（以下「ムラチク」）と合併し、新生エスフーズとしての営業

活動を開始いたします。以下新体制（組織・人事）の下、両社の強みと特徴を活かして、経営ビジ

ョン「バラエティーミート世界一、食肉日本一」の実現に向け、強い会社を目指し、人類にとり貴

重で大切な動物性たんぱく質である国内外の牛・豚・鶏等の安全な食肉を真心をこめて取り扱う総

合食肉企業として、食肉文化の国内外への一層の普及に努めてまいります。

１．平成 17 年 3 月 1 日付組織（別紙組織図参照）
＜製品本部＞

製造事業部 … 西宮工場、西宮第二工場、船橋第二工場
製品販売部、製品事業推進部、品質保証室

＜食肉本部＞
輸入食肉事業部
国内食肉事業部 … 姫路営業部
営業所(23 拠点)

＜経営管理本部＞
総務部、人事部、経理部、業務部

＜社長直轄＞
開発部、社長室、監査室

＜本社＞

西宮本社  兵庫県西宮市鳴尾浜 1 丁目 22 番 13
＜支店＞

東京支店  千葉県船橋市高瀬町 24 番 38
姫路支店  兵庫県姫路市東郷町 1451 番地の 6

 1

２．平成 17 年 3 月 1 日付 人事

（取締役）
＜新職＞ ＜氏名＞ ＜現職＞
代表取締役社長 ＣＥＯ 森島 征夫 代表取締役社長 ＣＥＯ

製品本部長

代表取締役副社長
食肉本部長

村上 真之助 代表取締役副社長
食肉本部長
ムラチク取締役社長

専務取締役
経営管理本部長
兼社長室長

富沢 進 取締役 専務執行役員
経営管理本部長
兼社長室長

常務取締役
姫路支店長

西村 吉治 取締役
ムラチク 常務取締役管理本部長

取締役 執行役員
製品本部長
兼製品販売部長

森島 良光 取締役 執行役員
製品事業部長
兼製品販売部長

取締役 執行役員
輸入食肉事業部長

辻田 昭廣 取締役 執行役員
食肉事業部長

取締役 執行役員
姫路営業部長

平井 博勝 取締役
ムラチク 取締役本社営業部長

取締役
Fremont Beef Company 出向

永坂 峰一 取締役 常務執行役員
製品本部副本部長
兼製造事業部長

社外取締役 西田 健一 社外取締役

（執行役員）

＜新職＞ ＜氏名＞ ＜現職＞
執行役員 食肉本部･営業本部長 宮本 茂 ムラチク 取締役営業本部長

兼大阪支店長

執行役員 食肉本部･営業本部長

萩原 泰道

ムラチク 取締役東京支店長
兼名古屋営業所長

執行役員 食肉本部・部長

兼名古屋第一営業所長

田中 昇一

執行役員 中部販売部長

執行役員 製造事業部長
兼西宮第二工場長

小林 英二

執行役員 船橋第二工場長

  ※取締役執行役員は記載を省略しております。

 2

（部門長）

＜新職＞ ＜氏名＞ ＜現職＞
東京支店長

旦  有孝 執行役員 業務部長

食肉本部・部長
兼東京営業所長

澤  真人 ムラチク 東京支店営業部長

食肉本部・部長
兼船橋営業所長

小又 元明 ムラチク 千葉営業所長・営業部長

食肉本部・部長
兼横浜営業所長

稲井 豊一

東日本販売部長

食肉本部・部長
兼名古屋第二営業所長

平岩 康志 ムラチク 名古屋営業所営業部長

食肉本部・部長
兼大阪営業所長

宮脇 真一 ムラチク 大阪支店営業部長

食肉本部・部長
兼滋賀営業所長

北村 亮三 ムラチク 滋賀営業所長・営業部長

食肉本部・部長
兼京都営業所長

前川 通 ムラチク 京都営業所長・営業部長

食肉本部・部長
兼西宮営業所長

山口 泰司 西日本販売部長

製造事業部長付部長

小川 実 人事部長

西宮工場長

水野 清志 株式会社味兆 西宮工場長

船橋第二工場長

川越 茂生 船橋第二工場製品課長

製品事業推進部長 杉本 充史

製品事業推進部長

開発部長代行 長井 政明

製品開発部長補佐

品質保証室長 青柳 奈緒美

製品開発部長

人事部長 紀  雄一

営業企画室長

経理部長 伊達 正吾

経理部長

業務部長

吉田 明倫 ムラチク 業務管理部長

総務部長 木佐 一司

総務部長

監査室長 金児 利久

監査室長

以上

 3

取締役会

社　長

株主総会

法令順守委員会

監査役会

副社長

食肉本部

製
品
販
売
部

製
品
事
業
推
進
部

経営管理本部

社
長
室

経
理
部

総
務
部

人
事
部

開
発
部

監
査
室

西
宮
工
場

西
宮
第
二
工
場

組　織　図

品
質
保
証
室

製造事業部

船
橋
第
二
工
場

業
務
部

製品本部

国内食肉事業部
輸
入
食
肉
事
業
部

姫
路
営
業
部

姫路支店

東京支店

営
業
所

2005年3月1日付